Российская Федерация

Администрация  Хайрюзовского сельсовета

Троицкого района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 апреля 2011 года

                                         № 21

с. Хайрюзовка

об утверждении Положения о порядке
расходования средств резервного фонда

Администрации Хайрюзовского сельсовета

В соответствии со ст. 81 Бюджетного кодекса РФ

ПОСТАНОВЛЯЮ:

                  1. Утвердить прилагаемое к настоящему постановлению Положение о
                      порядке расходования средств резервного фонда Администрации                 Хайрюзовского сельсовета
                  2. Общий контроль за исполнение данного решения оставляю за собой.

Глава сельсовета                                         А.С.Ерохин

                             УТВЕРЖДЕНО

                                                                                      Постановлением Администрации

                                                       Хайрюзовского сельсовета

                                                                     Троицкого района Алтайского края

                                                       от 8 апреля  2011 года № 21
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке расходования средств резервного

фонда Администрации Хайрюзовского сельсовета

Троицкого района Алтайского края
1. Настоящее Положение определяет порядок расходования средств резервного фонда Администрации Хайрюзовского сельсовета Троицкого района Алтайского края (далее- резервный фонд)

2. Правовой основой создания и расходования средств фонда являются Бюджетный кодекс Российской Федерации,  решение Хайрюзовского Совета депутатов о бюджете на очередной финансовый год
3. Средства резервного фонда образуются за счет средств местного бюджета

4. размер резервного фонда определяется при утверждении бюджете Хайрюзовского сельсовета на очередной финансовый год

5. резервный фонд создается для финансирования возникающих в процессе исполнения местного бюджета непредвиденных расходов, под которыми понимаются не предусмотренные в бюджете Администрации сельсовета на очередной финансовый год и не имеющие регулярного характера расходы.

6. Средства резервного фонда расходуются на финансирование следующих непредвиденных расходов:

- проведение аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, ремонтных и восстановительных работ;
- осуществление незапланированных затрат, необходимых для нормального функционирования органов власти Администрации Хайрюзовского сельсовета

- проведение мероприятий, встреч, выставок, семинаров по проблемам местного значения;

- оказание материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации;

- иные непредвиденные расходы.

7. Право использовать средства резервного фонда принадлежит главе Администрации Хайрюзовского сельсовета на основании его письменного распоряжения

8. Юридические и физические лица представляют заявление в письменной форме на имя главы Администрации Хайрюзовского сельсовета с указанием направления расходов и их суммы, с приложением сметы расходов.

9. Получатели средств резервного фонда ( за исключением физических лиц) в месячный срок после проведения соответствующих мероприятий предоставляют специалисту по финансам Администрации Хайрюзовского сельсовета подробный отчет о целевом использовании средств (по ведомственной принадлежности расходов)

10. Ответственность по расходованию средств резервного фонда возлагается на главу Администрации Хайрюзовского сельсовета

11. Ежеквартально глава Администрации Хайрюзовского сельсовета представляет информацию сельскому Совету депутатов об использовании средств резервного фонда.